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Miejsce i czas wydarzeń Hruszów, Rejowiec, II wojna światowa,

Słowa kluczowe projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie
i udostępnienie online najcenniejszych zasobów,
Mieczysław Tarko, szkoła podstawowa w Rejowcu, czasy
szkolne w czasach okupacji, Maria Buśkiewicz, szkoła
wieczorowa w Rejowcu,

 
Szkoła
Później, już po wyzwoleniu, chodziłem do szkoły. Była szkoła blisko w Maryninie, ale
nie chodziłem do tej, tylko w Rejowcu, dlatego że brat i siostra chodzili już do szóstej
klasy tam, a ja do pierwszej chodziłem, byłem najmłodszy. W szkole Niemcy stali
i stały  takie  wysokie,  jakieś  nie  wiem co  to  było,  jakby  gaz  w nich  był.  Było  to
obwiązane takim jakby sznurem, ale ten sznur to miał w środku takie małe gumki, że
jak  się  to  ukradło,  to  się  tam brało  taki  papier  i na  przykład  na  lekcji  w  szkole
pociągnął  za  ten  sznurek  i brysk  tam dziewczynę  we  włosy.  Później  już  tak  to
pilnowali, ale tam były jeszcze takie piękne nici, to można było coś szyć, coś robić, bo
nie można było kupić  ni  tych nici  niczego,  to  tam jeszcze żeśmy nieraz ukradli.
Później  już  Niemcy  poszli,  było  już  wyzwolenie.  Po  wyzwoleniu  ja  już  byłem
w czwartej klasie chyba. Pani Buśkiewicz Maria była dyrektorką tej szkoły. Teraz
dyrektorką nazywają, kiedyś nazywali kierownikiem szkoły. Ona mnie bardzo lubiła,
bo ja byłem taki sprytny. Nie poszedłem do ósmej [klasy], dlatego że byłem chory
i mama mówiła: „Niech sobie rok spocznie” a nauczycielka powiedziała: „Nieźle się
uczy  niechby  przyszedł”  ale  mama  mówi:  „Niech  sobie  spocznie”  Ja  już  nie
skończyłem właśnie tej szkoły, ale jakem poszedł do pracy, do PGR-u, to otworzyło
się  zaoczne.  Już  zrozumiałem,  że  mnie  będzie  źle  i skończyłem siódmą klasę.
Chodziłem cały  rok  do  tej  szkoły  wieczorowej  w Rejowcu.  Chodziłem i jeszcze
nabrałem stąd najwięcej chłopaków i dziewczyn, zorganizowałem to wszystko. Była
jeszcze taka Zosia Kloc, Zosia Herda, Zuzanna Popek, Kasia Baranowska, Marian
Płachecki,  Bolek  Płachecki  i jeszcze  tu  ktoś  był,  ale  już  mniejsza  z  tym.  Ja  to
zorganizowałem, bardzo się cieszył ten dyrektor (był nowy), i skończyłem. 
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